die Kalendorum Februario domicilio carnis exirent, atque in Ecclesia beatae Loculos in malatu, ad pedes sua conditus defixos, cum auocerentur aeterni frui receptaculo claritatibus, hucusque aucto. Ve annus Romanum Mat. yrologium eius ad Deum transiit celebrare non sequenti die (vt ait hic auctor) Kalend. Februaria quin, sed decimo Kalendas Februario. Doleamus insigne pere, mortis temporum, gaffaionibus que Saracenorum, tot nobilissima ingenua monumenta, perdidit exceptis, magna iactura Ecclesiastis Hispaniarum antiquitas, esse depedita. Successit autem ille delectio Cyriacus, post quem fudit sanctus Iuliinus eius nominis lecundus. Sed de his infensu suis locis dicendum est. Porro dies natalis eiusdem Sancti agit in Romano Mary ologio die vigilium tertia mensis Ianuarii, quibus dei, sicut in notis egimus.

IESV CHRISTI
ANNVS 668.VITALIANI PAP. CONSTANTIS IMP.
Annus 14. Annus 27.

I. CEN-
STANS IMP.
OCCIDI-
TUR.
a. PAULUS.
lib. 5. m. 19.
C. ad. 20.
C. II.
MIZEN-
TIVI TY-
RANNVS.

b. Theoph.
& Geras.
hoc anno.
CONSTAN-
TINVS. C. I.
BENIC. ET
HIRAC.
IMP.

AFRICA-
NORVA-
DRA CLA-
DEL.

II.

EXCENTESIMO sexagesimo octavo Christi anno. Indictione undecima, Constantius Imperator, cum in illa degener, Syriaclis in balneo occiditur a quodam Andrea Troi filio, ita Anatolius: Paulus a patre discipulo id factum tradidit Indictione duodecima: confundit Anatolius Theophanum, qui viginti septem tantum annos numerat. Constantius Imperator, confundit pariter Aila. Secta Syredi. Octavo Constante, rebellis Metiam, sine Moxentum Armenorum, Imperatores carent. Quia audita Constantino Constantius filius in Siciliam veniens, nouam aggressu Imperatores, immo tyrannum, occidit una cum iis, qui aduersus patrem conuenerant, hec Annales loquitur.

Porro suppositi ministri Vitalianum Pontificem Constantino Catholicum Imperatori aduersus tyranno, idem ipse Imperator litteris politice a se scriptis ad Donum Papam proficeret. Ipse vero Constantius, bene dispositus sedis Occidentali Imperi, regressus est Constantinopolim, atque alectio fratrum Tiberio & Ieracio in collegis, vna cum eis imperat. Fuit (ut dicitur facetus) Catholica religiosa professor, idemque ob barbam dictum Pogonatum, quod felicitate byzantio solvens tenera albinu lamagine fuerat. & et Sicilia prouinciam barbam (ut Zonaras ait) redulit. Quod vero fures populus nimis importune ab eo corrutionem fratrum experceret, et ipsius in eos inuidiam & iram accenderet, quod suspensus patibulo atque naribus preculi inservi. Infirmatusque patrum Germani polita Patriarche parentes capite truncari mandavit, Germanumque ipsum emulauit. vegum hac longe postea accideunt, ut et error facta hoc anno exordium Imperii Annales faciant, qui & addunum lugubrem hunc exitum fecerunt miseri Ataciam: siquidem irumpentes in eam prouinciam iterum Saraceni, octoginta milia ipsorum duixerunt capinos.

Quod ad res Catholicae fidei bene disponendas studium Orthodoxi Imperatoris non debet perficuisse quod concordat animo, ut sim ille cum Occidentali Orientali & Ecclasia unitetur: quod impensis eiatur in eis, nisi bellorum ingruentum moribus impediret futiliter tamē predicere, utrue interea silentio loqui retur, quo usque congrexidi Concilii tempus opportunum adferri. Tertium hi uide quidem in epistola, quam postea dedidit ad Donum Romanum Pontificem, de qua suo loco agemus. Vitalianus enim Pontifex id ab eo exgebat, ut quisvis illeris annos, iam superata et hereticos Dei Ecclesiae infelantes. Idem quoque Vitalianus hoc tempore ordinatis litteris ad Padum C. ecclasiem Episcopum scribit de Ioanne Episcopo, qui Sedem Apostolicam appellaueat, ar. eumque ab oloribus significat, & restituendum in suam Ecclesiam praecepit.

Porro qui super eminentem speculum inspecto & ceteris totius a Deo constitutis scitis a b. Vitali quis, dum

ad Orientem ad sublenandos oppresos incendi, ad extremam quoq; toti nostri hoc corde diu in Britannum recipiens, in Angliam novam illuc coactos eorum Ecclesiam multorum in opere laborantes, eis obtrum, mittit ad eam magnum illum. I. breviorum. Tu festum opere quidem atque ferme pollentem, de causa electione Beda huiusmodi scribere voluimus:

Apostolus Papa habuit de his consilio, quod nichil aliud. Ecclesiam Anglorum Archiepiscopum mutaret. Erat autem nomistria Nerdano quod etiam a longe a Neapoli Campanie, Atticidiano, ut natione Afri, sicut littera diligenter monstra, manu scribida simul & Ecclesiasticis scriptis infinita. Graecis & Latinis linguis peritus sumus. Hunc ad suarum Patrum regis, inscipiat accepto, in Britannum venire. Qui indegeni sunt respondentes, ostendere posse se duxit alium, cum magis alius quendam Episcopatum & eruditu concurat & etiam. Convenit quendam de vicino rei generis monasterio, nomine Andream. Pontificis offeret, hoc auctoribus qui cum more, deceptu & ceteris artibus est; versus pondus corporis informatus, ac scopus fieri possit, obstat.

Ei rursus Hadrianus ad sublenandos Episcopum alii, quippe inducas. Si forte alium, qui Episcopum ordinatur, ex tempore possit mutare. Erat ipso tempore Italis mutatio Hadrianus natus, nomine Theodoreus, natu in Tarso Claro, ro. & sculpi & donata litteratura Greco & Latine in florile, proba moribus, & aetate venerandus, ut illi, anno habuit statu septuaginta. Hunc offerens Hadrianus Pontificis, ut Episcopum subveniret, bis tamen conditione interposuit, ut in primis percuteret in Britannum, eo quod ibi iam pars Galatiorum locis eis causas adficeret. & ob id maiorem hanc iterum proponit ratione habentes, sufficiens esse in postea bessus regnum & vi doctrinae cooperari existet, diligenter attulit, ut quod ille contrarium veritatis fides. Graecorum mores in Gallia, ac preester, introduceret. Quod habebat ordinatum, quatenus explicant monitos, denuo illis como fratrebat, quo in eis inveni posset: habuerat enim consenserunt more Orientalium scilicet Iudei. Apostoli. Qui ordinatus est a Vitaliano Papa anno dominica incarnationis sexagesimo hexagesimo octavo, sive in primo Kalendorum Aprilium, Dominica: & ita cum illa die, sexto Kalendis Iunias in Britanniam misit eum. Quo cum pariter per mare ad Magdalenum, & inde per interius istem percuterent, & tradidissent Iamini Anchoreum contra illius scripta commendataria Vitalianum Pontificem, recte per ab eo, quousque Eboracum Mauer domini regia causa proxima quoque vellet, tribuicu. Quo accepto, Theodoreus precepit ad Agilbertum Parisiensem Episcopum, de quo fucus dicitur, & ab eo benigne suscepimus, & modis tempore huc uide. Adriani vero percepit primo ad Melodionem, & postea ad Melodionum Episcopum, & bene cum eis dicitur post: impetravit enim consenserunt hymnus, ut vocemque patrum, quoniam

Quod cum munus certi narrasset Regis Egithi, adficeret Episcopum, quem petebat a Romano quatinus, in Procurorum missi illa continuo Bedřichem Pragulam (non ad ultimum) cedentem cum. Quo cum perserueret, auctoritate Theodori Eboraci laureatus, & perduxit eum ad personam, cui causa Quentianus; vbi fatigatus infirmatus, aliquaque nocte miserit: & cum vndecepsisse caput, usque in britannum. Hadrianum autem Eboraci renunt: quoniam si galatiorum habere aliquem legationem Imperatoris ad Britanni regnum, tunc tunc ipse maximum curia gerat, ut eam tale misit illum habere vel habuisse maxima consensu, absoluere cum, & post Theodoro ire permittit. Quod facilius illum peruenit, dedit ei monachorum breviarii Pari apud, ut Archibishopi Cantuariensis / vi prefatissimam fidem, praesertim. Theodoro auctor domini Papa Agobodo, ut in eis suis prenderet & daret ei locum, in qua cum fuit ante regis perit. Quia autem accessus ipsius Theodorei in Britanniam contigit (ut idem testatur auctor) anno regni: que tunc per Theodorum getta uita, suo loco datur.

Hoce de anno Clotharius Rex Francorum, bisignatus annos quartos, ex hac vita magis in ro. in quinque eum regnasse annos, auctor appendit Gospo-